



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for reward for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරේවකාරය දැල්ලාගැනීමට ගුවන්වත්කා හෝ කොරෙලුවින් තැකැඳුවෙමුව පුරුවිස්වයිනු ගත් දැනුවත්කා මරය අවයුව යැයුමින් ඉහළපකුපර පාහැදුනු සියලු හැවියා තැකැඳුවිනු ගෙදෙයාවා අයු. ය නෙර බදුවා යෙදා රෙඛ එයි සියලුවා තුළ පැහැදිලිව යෙදෙයාවා අයු. සැහලිය තිරසුරූපී ඇල්පුමා ය. ය සිරගෙලුවෙලු ඉහළපකුපර පාහැදුනුකානුව ඉල්පුවුණුයි.

තුර්තවාසීයා ප්‍රතිත්ත්‍යා අල්ල ට මිරුත්තුමෙකීන් කණ්ඩාපිශ්චත්තාවුපත්ත් අත්විකිරී එවරුක්කුම් පොල්ල තුන්ස්බෙක්ටර් ප්‍රජාතාන්ත්‍ර සිපාරිස්ක් පෙරිල් නැත්කොටෙ මිකුත්කුම්. මිරුත්තුමෙකීන් කෙවත් තුන්ස්බෙක්ටර් ඩිලෝමායා වහුක්තාවක්කප්පැමි. තප්පිපොන මත්‍යත්කාරරාප ප්‍රතිත්ත්වාක්කු වෙළුම් මත්‍යත්කා තුන්ස්බෙක්ටර් ගුණුවිල් කෙටුවුපත්තුවක්කාමා.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAMES ; charged with criminal breach of trust at Glencairn estate on January 17, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Galkissa, Colombo ; general residences, Glencairn and Dikoya ; haunts Maskeliya, Norwood ; wife, Kiri Menika, has gone with him ; is well known to Singho Marakkalayaha and Arumogam, both of Glencairn estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 35,552 for his arrest.

GUNARIS ; charged with criminal breach of trust at Glencairn estate on January 17, 1902 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6½ in. ; make, thin ; complexion, brown ; one front tooth missing ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Peradeniya ; general residence, Rozelle ; haunts Norwood and Watawala ; keeps a mistress named Ukku Puna, who has gone with him ; is well-known to Singho Marakkalayaha and Arumogam, both of Glencairn estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 35,552 for his arrest.

AMARATUNATCHIE MADDUMAGE SARAN *alias* SARAN APPU ; charged with voluntarily causing hurt at Kiriwatheduwa on January 30, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; complexion, dark brown ; eyes, hazel ; hair, black and long, tied in a knot ; has a full beard and moustaches ; birthplace, Kiriwatheduwa ; general residence, Kiriwatheduwa ; haunts Henaratgoda, Rayigam korale, and Kiriwatheduwa ; is single ; father, Singho Appu of Kiriwatheduwa ; uncle, Uduwanage Singho Appu of Uduwana ; is well known to the Police Headmen of Kiriwatheduwa and Deyagama. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,970 for his arrest.

HALLINNAGE RICHARD ; charged with theft at Welikada on February 9, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, bread-hawker ; age, 19 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears scanty moustaches ; the figure of a man tattooed on both arms ; has a nail cut on left thumb ; birthplace, Wakwella, Galle ; general residence, Galle ; haunts Slave Island, Maradana, Kavalamulla, and Dematagoda ; keeps a mistress named Mango Nona, living at Welikada ; uncle, Janis Jayawardana, Police Vidane of Wakwella, Galle ; is well known to the Police Vidane of Welikada and to Police Sergeant Amarasekera of Borella. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,370 for his arrest.

WAKWELLAGAMAGE GIRGORIS APPU ; charged with theft at Welikada on February 9, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, bread-hawker ; age, 18 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; is well built ; complexion, brown ; teeth, well set, but has cut marks ; eyes, black, oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; has pimples on face ; birthplace, Wakwella, Galle ; general residence, Welikada ; haunts Slave Island, Maradana, Kavalamulla, and Dematagoda ; keeps a mistress named Podi Nona, living at Welikada ; uncle, Kalu Appu, lives at Tenne Matala ; brother-in-law, Janis, lives at Slave Island, Colombo ; is well known to the Police Vidane of Welikada and to Police Sergeant Amarasekera of Borella. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,370 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

DROPPED.

ON February 20, 1902, between Guildford Crescent and the Fort : 1 leather handbag containing 1 scent phial 1 bunch of 10 or 12 keys, Rs. 3 in silver and copper. Owner, Mrs. Thomas, Guildford Crescent, Cinnamon Gardens.

On February 21, 1902, from the owner's coat pocket or trouser pocket between Fort and Borella : 1 brown pig leather note-book containing Rs. 50 in notes and Rs. 3-40 in silver. Owner, Mr. H. J. V. Ekanayake, Police Magistrate, Balapitiya.

STOLEN.

On January 17, 1902, from a boutique at Kabagolla : 1 gold ring, 1 string silver beads, 4 pinchbeck earrings 4 silver earrings called karabo, 6 silver earrings called oriliatu, 6 silver hairpins, 4 silver waist-chains, 2 woollen cloths, 2 woollen coats, 4 drill coats, 1 crooked comb, 9 five-rupee notes, and Rs. 13-50 in cash, rice and sundries to the value of Rs. 125. Owner, Raphial Appuhamy, Kabagolla.

On January 18, 1932, from a carpenter's shed at Glencairn estate : 2 axes, 1 cross-cut saw, 1 large timber saw. Owner, Singho Marakkalayaha, Glencairn.

On February 16, 1902, from the line at Wigton estate: 1 smoothing iron, 1 pair silver bangles, 9 red sela cloths, 4 pairs white vetti cloths, 3 flannel shirts, 1 woollen coat, 1 white coat, and 2 towels. No marks. Owner, Vytie, dhobya, Wigton estate.

On February 17, 1902, from a boutique at Pundalu-oya : 4 dozens red and white ulluru handkerchiefs, 6 sela cloths worked in front with silk thread, and 1 yellow-coloured silk handkerchief. Owner, Sena Avena Ismail, Pundalu-oya.

On February 17, 1902, from an outer verandah at 3rd Division, Maradana : 1 hand sewing machine, rests on a white marble slab, maker "Waldoff." Owner, Lawrence Clement Berenger, No. 98, 3rd Division Maradana.

On February 21, 1902, from a cooly line at Rothes estate, Hatton : 2 red cloths, 1 red vetti cloth, 1 cloth belt, 2 old white cloths, a few coral beads, 2 small silver bangles, 1 old brass coin, and Rs. 5 in cash. Owner, Veeran, cooly, Rothes estate, Hatton.

On February 21, 1902, from a house at Hatton : a wooden seal bearing the inscription "M. Veerappen, Hatton and Dikoya." Owner, M. Veerappen, Hatton.

On February 22, 1902, from the house at Matale: 1 yellow-striped brown coat marked "S. Mohammadu Ghous & Co.", 1 railway regulator watch, and a nickel chain with two silver coins attached to it. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the articles. Owner, Mohamed Sheriff Deen, tailor, Matale.

On February 23, 1902, from a railway line at Hatton : 1 keyless metal watch and a silver Albert chain. Owner, M. S. J. Dias, head porter, Hatton.

On February 24, 1902, from the owner's house at No. 33, Laurie's road, Bambalapitiya : 1 pair gold bangles, 1 crooked comb, 4 chintz cloths, 2 female's jackets, 1 petticoat, 1 black shawl, 1 soap dish with two cakes of soap, 2 German silver spoons, 2 German silver forks. Owner, Y. K. Don Charles, Laurie's road.

On February 24, 1902, from room Nos. 27 and 28, Queen's Hotel, Kandy : a half-hunting gold watch (coat of arms on back and inscription inside), 1 gold and platinum chain with a flat silver pencil attached. Owner, Dr. Anderson Smith, Kandy.

On February 24, 1902, from a kitchen at 1st Division, Maradana : 1 coloured sarong (green, red, and yellow).
Owner, Mohamed Cassim, 1st Division, Maradana.

On February 25, 1902, from an outer verandah at 2nd Division, Maradana : 1 mirror in a nadunwood frame.
Owner, Mr. Piers Hay Baker, Maradana House, 2nd Division, Maradana.

On February 25, 1902, from premises No. 75, Modara street, Mutwal: a terrier pup, height about $6\frac{1}{2}$ in., ears white and flowing, long tail, tip of the nose black, age about two months. Owner, K. J. P. Fernando, No. 75, Modara street, Mutwal.

On February 25, 1902, from a compound at Jail road, Borella: a white Coast cow, age about 6 years, horns bent inwards, length about 5 ft., height about 4 ft., has a long tail, and a rope cut mark round the hind legs. Owner, John H. Fernando, Jail road, Borella.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

Q. DONALD, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,927 of February 21, 1902, has since been recaptured.

WESSELS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,927 of February 21, 1902, has since been recaptured.

ඩුජාරෝපණය කරගුලුව ගොඹාග්‍රහ්ම ඕසුනු කරන් ඇතිවල්.

ඩී, දේමිය; වස් 1902 සුඩ ජ්‍යෙෂ්ඨ මය 17 වෙතිද ලැබුණු න්‍ය වස් පෑස්ද එස්ට්‍රෑලිය කඩකළු ය කිය දේ. දේම් ගෝපන පහන පරාඟුල බිඳී. ගොඩිඩුවට ඇත්තා ද සිංහල මිනිනේදී; අභ්‍යන්තර; මුව්‍යම; උඩ; එයි, එම් වැඩි; වැඩි; වැඩි, එම් පැඩු ද 40 රු පමණ ඇය; උඩ, අඩි 5 කුඩා අගල් 5 රු පමණ ඇය; ඇය, ගොඩිඩුවේ; පාටි, තද දුරියායි; නායුත, පාම්ල, සායු ඇයදුම; නායු, ඇයදුම; දැන්, ගොඩිකාර පිශ්චා තුළෙහි; ඇය, කෘෂිය, කෘෂිය; ඉයෙන්, කෘෂිය, ශේෂයෙම් එදිකාවය; රුවුල සහ රුවුරුවුල ඇය; උඩය යේ, කොළඹ ගල්කිස්ස; සාම්ඛ්‍ය සායන් පදිංචි සායන්, ග්‍රැන්ජනේන්ස සහ දිනකිනා; තිකර ගැවෙශය යායිත, ම්ප්‍රැන්ඩ්ලිය, රජව්‍යය; සායාද්වීදාලා; යැයි, කිරිම්වැඩියා, ඔහු සාංච ගොඩියාය; සිංහදැන්දා වර්ජ්‍යක්කාලය සහ ආරුවෙක්කා මේ, ඔහු ගොඩිකාර අදහස වාය; මේ දෙසුකාම පදිංචි ග්‍රැන්ජනේන්ස වස් ගොඩිය වාය; ගැටුවයින් පොලිජ බහුකාරකාය එස්ථින මොහු අල් දා පිළිය අධික 35,552 දරණ වර්ජ්‍යක් පිටිකර ඇය.

හම, හිඳුවකාන් රිවිති; වසි 1902 ක්‍රියා පෙටුවී ඇ මස 9 ට වනි දික වැළිකවදී කොරකමිකලු ය කියා දෙනු ලැබේ වාස් කරුණු ඇ සිටි. තෙයෙන් වාස් ඇ සිංහල මිනින්ද; අනුව, බ්‍රිතියාම; රුස්ස්, එව, පාසලට උග්‍රයා; වෘත්ත, අපරාද 19 ඇ; උස, අධික ඉඩු ඇතුළු න් ජ්‍යා ඇය; අය, තෙව්වූ ඇ; පාට, මුරියි, සිංහල, නියා දැනුවර පින්වා; තී ඇති; ඇය, ගැන්, තියු කාරා; ඉස්සේ, කාරිත, දින්සේ, කොරඩ්වී එදිනව්; උවුරුවා එක පින්වා; අ ඊදෙනේ මිනින්දෝ ගොවා, ඇය; දකුණු ඇයේ මුවටු එලිංග්ලීයා ඇ, පෙනෙකට යාදුන කාලුලක් ඇ; උරඟ යම්, යාලුලේ ව්‍යවල්දේ; බොරැක්විට ගැවයෙක තිය, යාලුල්; කොරෙන්විට ගැවයෙන තියේ, කොරෙන්විට ගැවයෙන තියේ, කොරෙන්විට ගැවයෙන තියේ, මිනින්දෝ ප්‍රංශ මිනින්දෝ ගොරු, කියක ගැනීයෙක් තියා ගොරු නිරි. ගාලුලේ ව්‍යවල්ද රෝරැලිං එදෙනු වහු ජ්‍යාන් රෙඛව්‍යි වෙළුන් වාචා; වැළිකව කොරූලි පිදුනේ එදෙනු ඇති සිංහා පොරු, නියා දැනුවර පින්වා වෙළිංග්ලීයා ඇ.

හම, වෙතවේල්ලකුමන් ගිරිංගිරිස්ථාපු; වම් 1902 කුදා අදාළවාට මඟ 9 ටවත් දින වැළැකබඳ සෞරකම් හා සිංහ ප්‍රාන්තයේ ප්‍රාග්ධන කරණු ලබ සිටි. ගොවිතු වැළැඳු සිංහල මධ්‍යමෙහි; අමත, මුඩ්, ගුව; රජුව, රාජ වෙළුදුම්; වයස, අවිරුද්ධ 18 ට; උස, අඩි 4 අඟ්‍ර 8 උන් ඇඟි; ගොරඹ, සිංහලීන් ආකාර ගෙවය; පාට, මුළුරුසි; දත්, ගොදුකාරලුද පිහිටි; අ, නි, කුවු දත් කාපු දැනුණු ඇඟි; ඉපෙන්, කාරෝ, දියුග, ගොඩවේ බිඳී ක්‍රිවාය; මූජ, කරුරු තිමි; උපය ගම, ගාල්ලේ වෙතවේල්ල; බොහෝව්වට ගැවෙන කැඹ, වැළිකාඩ; ගොඩයෙන්විට ගැවෙනය භැංශ, ගොඩපෙශයුද්ධාවිය, මිරදා, කාවලුලුල්ල සහ ගෙවුවගාඩ; පෙළඩිංගෝඩ, තිශාක ගැඩියෙන් වැළිකාඩ තිශාක ගැඩි දැනුවතාඩ; පෙළඩිංගෝඩ, ගොඩු තැක, මිපෙ, සැංස්කෘතියි දිගුව දරිංඩ ගැඩියුඩ්ඩු; වැළිකාඩ, ගොඩු තැක, මිපෙ, සැංස්කෘතියි දිගුව දරිංඩ ගැඩියුඩ්ඩු අඩුවාන් පිවිකර ඇඟි.

භුත්වීමා, ගොරකුමිකාලා රෝගීන් ද්‍රව්‍යවහන් සියලු.

වැට්ටි නැත්ත්වූනා.

වසි 1902 සැමූහ පෙමුවාර මය 21 වෙති දින බො, රෝල්ද සහ කොමුට් අභරදී : අසිනිකාරයාගේ තේව්ට කාන්තුවේ හෙමෙන් කෘෂිකම් සාක්ෂාත් හැකි : හෙවිලවාලිය රුපිණෑල් 50 ජාද, රිඳ කාසිප්පාලිය රුපිණෑල් වී සහ 40 ජාද අඩංගු ඉංගුරාකින් සාදකලද ලිඛිරුපාට හොට් රොජ 1 නි. අසිනිකාරයා, එම්. එම්. එම්. එකතුයාක, පොලිය භාවිතාරුවාතු, වම්බලපිටය.

കുറക്കിക്കുറാ.

වල 1902 සුදු ජනවරි මස 17 ට වෙති දිකීදී කොළඹ, ලේල් සාම්බිඩ්ස් : රන්ජන මුද 1 පෙ, රිදී ඇටපෙ, චල් 1 පෙ, තබකු කුවිස්කයේ 4 පෙ, “කරුවු” මිනා රිදී අරුණගල් 4 පෙ, “චරිංඩෝතු” මිනා රිදී අරුණගල් 6 පෙ, රිදී තුරු 6 පෙ, රිදී ගෙවි 4 පෙ, මුලත රෙඛ 2 පෙ, මුලත කොට 2 පෙ, තිරිල් කොට 4 පෙ, එම්බෙ යැක්ව නැවුම්හා 1 පෙ, රුපිහල් 5 පෙ තොට්ටි 9 පෙ, මුදලින් රුපිහල් 13 පෙ සහ 50 පෙ, රුපිහල් 125 පෙ විටි පාල් සහ වෙශය පූඩ් බවි ඇත්තිවාරයා, රහිතයෙන් ඇරුපුකාම්, කක්ෂයාර්යෙන්.

වසි 1902 සඳහා රක්වා එම 18 වෙනි දින යුතු වෙන්තේ වූපියට වූලයකින් : පොරි 2ක, අන් කිහිපි 1ක, ලදා කිහිපි 18. අසිනිකුරග, සිංහලයෝ මරුක්කලයා, යුතු වෙන්තේ.

ଓটি 1902 খ্রী পেরিয়ার মে 16 তারিখ দিনটি উৎসব হয়েছে। উৎসবটি: কলকাতা কলম 1এ, পৰি ১৫
কলম 1এ, রং পেপারেড ১৫, সুন্দর উত্তোলন ৪এ, পঃ কলম ৩এ, মুদ্রণ কোর্প ১এ, সুন্দর ১এ, কলম ২এ, অভিনন্দন প্রফেশনাল, উৎসব শোভনা ইন্ডিয়া।

වල 1902 කුණ පෙනුවට, රිම සඳහා දික්ඩී ප්‍රජාපිළිමයේ කැබිජිත් : රතුපෑට සහ පුදුපෑට ඇති උග්‍ර ලේඛන පිළිම 48, ඉස්සරක යට ඇතුවලිය වැඩිගැනීමෙන්ද සේලරේද හිස්, කහපාට ඇති. පව්‍යෙන්ස් මි. ගැමිනිටුරු වේත්‍රා ඇම්බින්ඩ් වේත්‍රා ඇම්බින්ඩ් ගැමිනිටුරු.

වතින් 1902 සංජු පෙමුවලට මග 17 වෙනි දින මරදක් තුන්වෙති කොට්ඨාස හෙදරක ඉංගේරුප්ප සියුවු වූල්ෆෝ හෙවත් සිරිගරුව ලුල්ලක් එහි වද්‍යන්හැර අනුමැතිස් 18. අපිනිකාරක, ලේඛන් ස්ථානීය ප්‍රතිචාර සාම්ප්‍රදාය හැඳුවීම් 98 3 ඩීජි නොවුණි සාම්ප්‍රදාය මිරුදී යුතු

වලි 1902 නැතු පෙර රෝම් මය 21 වෙති දින කුවෙන ලේඛන ගෙදරකින් : M. Weerappan, Hatton and Dikoya සහ ඩීප්ස් සහ ඩීප්ස් සහ ඩීප්ස් සහ ඩීප්ස් සහ ඩීප්ස් සහ ඩීප්ස් සහ ඩීප්ස්

Wati 1902 සැව පෙරමාවට ම ම 22 වෙනි දින මහලේ කෙදරකිය : ශක ඉත්තුවූ වැඩ දුරුපාට කොට්ඨාස 1 නි, එක්ස් M. Mohammud Ghouse & Co. යන ලුණාන් ඇය, රේල්වේ රැඹුපූලෙට්ටර මරුදුරුස 1 නි, රිද් තිල දෙකාස් එල්ල : ඇයි තුළ පිළුවරදුලාපුල 1 නි. මේ විවිධ සෞයාදීම ගුණ රුපියලු විභාග යායාගෙන් ටෝරයුදුවේ නිවේ.

වංශ 1902 කුද ලෙවාට, ර වහා 24 ටත් දිකුද මිලියනය ලෝරේයි හම් විදියේ නොමැර 33 තුන් අධිකීක්ෂා යා ගෙ ගෙයියි: රන්ස ක පලු කුවියා 18, එත් පිළියා එක් විවිධ පැහැදිලි 2 ඩී; රාමිකාව 1 ඩී, කෘත්සා පු 13, සංග්‍රහ මි 2 ක ඇත්ත්ව සංග්‍රහය 1 ඩී, රාමස රැඳ භාඳී 2 ඩී, ජර් රැඳ භාඳී 2 ඩී, මිනින්දො විජිත මේ මිලියනය පැහැදිලියි.

වල 1902 කුටුමුවේ රි මාස 24 වෙනි දින මරදානෑ 1 වෙනි කොට්ඨාසය තෙදෙරක සහුග්‍යීයකින්: සිදු ජුරු සා කාපාව සාරාව 13. අධිකාරී ප්‍රතිචාරයා වෙනි මාරුවේ මරදානෑ 1 වෙනි කොට්ඨාසය.

වලි 1902 සුදු පෙනුවා, රි මග 25 වෙනි දිය මෝදර, මෝදරවිදියේ කොමිටර 75 සඳහා තෙයින්: උස අත්‍යුත් ඇති වැරියර පංච හූම් පෙනුවැලියෙක්; කුඩා පුදුය, පානකට එල්ලී ඇය, වල්වෙන දිය, බාජන මුදුය තම පාටිය, වයස මග 2 ක පමණ ඇය. අධිකියාරය, කේ. ලේ. පි. පිරිචායුත්‍රි, කොමිටර 75, මෝදරවිදිය.

වලි 1902 සේවු දෙමුවාරි මස 25 වනිදි දින බොරුලුලේ සිරගයදර පාරේ පිටවීතියකි : සුදු රට එල දෙනෙනෑස් ; වහා අවරුදු යි, අනු ඇඟුලට තැම් ඇත, දිග අඩි නිකුත් උත් ඇත, උත් ඇඩි තැම් ඇත, දිග වලුගයක් හිටි, පසුයා කෘෂිල්වරු වෙටිව ක්‍රියාකාර කුපුර පාරක් ඇත. අධිකාරී, පේන් එම් පාර සැවු, පේල් රෝම්, බොරුලු.

කුහන් දූෂුමිදුන් කාරණ ගැන.

ඩී. 1902 සූත්‍ර පෙරවට, මය 21 ට නිකු දින අභිජන 1,927 දරණ කොරුත් ආලෝක අකබේරේ ප්‍රසිඩ්හර සිංහල ති. ඩී. ඩාලුලදී ආලෝක යෙවත් ගෙයදායා.

වල 1902 කුටු ගෙවා රිම මය 21 වෙත දිනදී අඩික 1,927 දරණ ගොරුණ ඇල්ලය ඇගේවිරෝ ප්‍රසිංහර සිට්ටෙහි වැඳුන්න ඇල්ලු කෙටව යොදායා.

பிழக்கத்தேடும் குற்றங்காட்டும்யட்டவர்களின் விழாம்.

கேள்வி: என்பவன்; காலம் ஆண்டு தைப்பி கனம் வை, கிளங்கேரள் தோட்டத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகன் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கெரய்கமச் சின்களைவன்; புத்தசமயி; தச்சத் தொழில்; வயசு-ஏறக்குறைய ஈடு; உயர்ம்-ஏறக்குறைய இடு அங்குலம்; மெலிந்த திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; சாதாரணமான மூக்கு; பறகள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்புஞ் சிற்றுமானவை; மயிர்-கறுப்புஞ் சொன்ன கையுமரக் கட்டப்பட்டவை; தாடி மீசையுள்ளவன்; பிறப்பிடம்-கொழும்பு, கால்கிசை; வழக்கமான உறை விடங்கள்-கிளங்கேரள், முக்கோயி; போக்குவருசெய்யுமிடங்கள்-மன்கேலியா, நோர்ஜுட்; கலியானம் மூதித் தவன்; பெண்சாதி கிரிமிலி என்பவள் அவனேஞு போவிருக்கிறான்; ஈங்கோ மரக்காலயவுக்கும் ஆறுமுதல் திற்கும் இவ்விசை நல்லையத் தெரியும், கிளங்கேரள் தோட்டத்திருப்பவர்கள். தொப்பித்தோட்டத்தில் பொளி கிடைவாள் இவ்விசைப் பிழப்பதற்காக ஹ்ட் விழுந்திலில்கூம் கடினமீடு.

கணேரில் என்பவன் ; காலம் முன்று ஈழமா கன் வி, சினங்கேள்ள என்றும் தோட்டத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகஞ்சியானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சாலியச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தச்சுத் தொழில் ; வயது-கடு ; உயரம்-டி அடி கடி அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுகிறம் ; முற்பற்களிலைஞ்சிலைவன் ; கணகன்-கறுப்புஞ் சிறிதமானவை ; மயிர்-கறுப்புஞ் கொண்டையுமாகக் கட்டப்பட்டது ; தாடியும் மிகசூயும் அற்பமானவை ; பிறப்பிடம்-பேராதனை ; வழக்கமான உறைவிடம்-சேஞ்சல் ; பேர்க்குவரவெடியும் மிடங்கள்-நேர்முட்டும், வத்தைவலையும் ; அவனேனு பேரயிருக்கும் உக்குப்பினுடெண்பவளை வைத்திருக்கின்றன ; சினங்கேள்ள தோட்டத்திருக்கும் சிங்கோ மரக்காலாயகவுக்கும் ஆறுமுத்திற்கு மிலனைத் தெரியும். தொப்பித் தோட்டத்தின் (கெற்றன்) பொலில் தீவானிவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கடினிடும்.

கல்வின்கே நிச்சேட் என்பவன் ; ககுங் ம் தூஞி மாசிலீ காங்கி, வெளிக்கணையில் காவாட்டு வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; சிக்காவன் ; கொயிகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; ரோட்டுவிற்கிற தொழில் ; வயசு-கக ; உயரம்-ஏற்குத்துறைய இடு சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேசம் ; பொது சிறம் ; பற்கள்-ஒழு ண்காளைவ ; கண்கள்-தழுப்பும், மூட்கடவுத்துவம் ; மயிர்-தழுப்பும் கீண்டுதும் கொண்டுடையாகக் கட்டப்பட்டு மிருக்கின்றன ; அப்பிளைசுயுடையவன் ; இருக்ககளிலும் மறந்திருப்புமொன்று பச்சைக்குத்தப்பட்டிருக்கின்றன ; இடதுகையில் பெருவில் நகம் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; பிறப்பிடம்-காலையைச் சேர்ந்த வக்கவன்ன ; பொது இருப்பிடம்-காலி ; பேரக்குவரவுகள்-கொம்பெனித்தெறு, முறதானி, காவல்மூலரா, தமத்தொடை ; வெளி க்கணையில் இலிக்கும் மங்கோ ஞேழுவை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கின்றன ; மாமன்-காலி ; வக்கவீலில் பொன்ஸ் விதாளையாயிருக்கும் ஜேஜின்-ஐயவர்தன, பொறுளைப் பொளீஸ் சார்ஜன் அமராசேகராவுக்கும் வெளிக்கடைப் பொளீஸ் விதாளைக்கு மிலை னன்னூய்த் தெரியும். கொழுங்கு பொளீஸ் நிதாளவிலைனைப் பிடிப்பதற்காக சைகாம் நொம்பீச் விழுங்கு விட்டிருக்கின்ற.

வகுவெல்லை காமக்கே சிறிகோரையில் அப்பு என்வளன்; காலை முன்னுடையிடம் காலை, வெளிக்கடையில் காலை என்றாலும் தூற்றுக்காட்டப்பட்டவளன்; சிங்கனவளன்; தொழிகமச் சாதி; புத்த சமவி; ரெட்டாலிந்

கிறவன் ; வயசு-கஷ ; உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி அ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதாநிதம் ; பற்கள்-நன்கு ம் வைக்கப்பட்டவை, ஆனால் வெட்டு அடையாளங்களுடு ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமும் ; மயிஸ்-கறுப்பும், ஸீட்டும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றன ; முகத்தில் பருவானான்டு ; பிறப்பிடம்-காலி, வக் கெல்லா ; பொதுதிருப்பிடம்-வெலிக்கடை ; போக்குவரவுகள்-குழும்பெனித்தெரு, மருதாஜை, காவல்மூல்கீ, தெ மட்டக்கெரடை ; வெலிக்கடையிலிருக்கும் பொழுதேனு என்பவை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கின்றன ; மா மன்-மாத்தளையக்கேர்க்க ரெங்கெனிலிருக்கும் கது அப்பு ; மைத்தனங்-கொழும்பு கொம்பெனித்தெருவிலிருக்கும் ஜேமிஸ் ; வெலிக்கடையின் பொல்ஸ் விதாஜைக்கும் பொறை பொல்ஸ் சார்சன் அமரசேகராவுக்கு மிவ கீஸ் கண்ணுய்த் தெரியும். கொழும்பு பொல்ஸ் தீவானிவீசைப் பிடிப்பதற்காக சைகஸ் ம் நொம்பர் விருந்து விட மருக்கின்று.

வெவ்வேளைது, காணுமூற்போனது அவைது அலைது அலைதுபோனது.

தவறிவிழுந்தபோனது.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, கிள்ட்போட் கிரெசென்றுக்கும் கோட்டைக்குமிகடயில், க தேரலாற் செய்யப்பட்டபை, அதற்குள் க வாசனைப் போத்தலும், க திறப்புக் கோர்க்கையும் (ா அல்லது கூ திறப்புகளுண்டு), காச் ரூபாய் நா, வெள்ளியும் செம்பும். சொந்தக்காரி, மிஸ்சன் தோமஸ், கிள்ட்போட் கிரெசென்ற், கறவாத்தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, கால்சட்டை யல்லது கோட் சரக்கிலிருந்து : பொரல்லீக்கும் கோட்டைக்கும் மத்தியில் ஒ பண்டித்தோலால் செய்யப்பட்ட குறிப்புப் புல்தகம் அதில் ரூபா டீஃ (தாள்) ரூபா கு சதம் சாம் (வெள்ளி) யிருந்தது. சொந்தக்காரன், எச். ஜெ. வி. ஏக்கநாயக்க, பொலீஸ் கோட் சியாயாதிபதி, பலபிட்டிய.

களவுபோனது.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ கன் ட, கக்கோலாவி லோர்க்கடையிலிருந்து : க பொன் மோதிரம், க கோர்க்கையை வெள்ளி மணிகள், க கிள்ளிப்பிடிக்கும் காது மணி, வெள்ளி “காபோ” வென்றும் காதுமணிகள் கூ, வெள்ளி வீ “ஏர்லியாரு” என்றும் காதுமணிகள் கூ, வெள்ளிக் கொண்டை பூசிகள் கூ, க வெள்ளி இருப்புச் சங்கிலிகள், க கம்பினிச் சீலை, க கம்பினி மேற்சட்டைகள், க டிறில் மேற்சட்டை, க வளைந்த சீப்பு, க ஜூந்து ரூபா கோட்டு கள், காச் ரூபா கூ சதம் டீஓ, ரூபா கூடு பெறுமதியுள்ள அரிசியும், மற்றுஞ் சாக்குகளும். சொந்தக்காரன், மற்பியல் அப்புகாமி, கக்கொலா.

ககூட ம் ஆண்டு தைமீ கதி ந் ட, கிள்ட்கறின் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு தச்சனுகடய கோட்டைக் கிலிருந்து : க கோடாலிகள், ஒரு குறுக்கு வெட்டுவாள், ஒரு பெரிய வாள் மரம் அறுக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், சிங்கோ மறக்கலாயக்கா, கிளென் கறின்.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ ககி ந் ட, உவிக்கங் தோட்டத்திலிருக்கும் கலி கீலிலிருந்து : க இள்கிறிக் கைப் பெட்டி, க சோடு வெள்ளிக் கைக்காப்புகள், க சிவப்புச் சீலைகள், க சோடு வெள்ளி வேட்டிகள், க கம்பினி உட்சட்டைகள், க கம்பினி மேற்சட்டை, க வெள்ளி மேற் சட்டை, க துவாய்கள், கடையாளமில்லை. சொந்தக்காரன், வயித்து வண்ணான், உவிக்கங் தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கன் ட, புண்டலோயாவின் ஓர் கடையிலிருந்து : சுடசன் சிவப்பும் வெள்ளீயமான உள்ளார் இலென்சிகள், கு முன்தாஜையிற் பட்டு நூற்களால் வேலையிடப்பட்ட சேலைகள், க மஞ்சன் ஸிறக் கை இலேன்சு. சொந்தக்காரன், செ. ஆ. இஸ்மாயில், புண்டலோயா.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ கன் ட, வீட்டின் வெளிச் சாலையிலிருந்து : (நம் பகுதி மருதாஜை) ஒருதையல் தைக்கும் இயந்திரம் வெள்ளீக் கற்பலகையின் மேற்பதிக்கப்பட்டது, “வல்டீட்” என்பவரால் செய்யப்பட்ட இயந்திரம். சொந்தக்காரன், லாரென்ஸ், கிளமெண்ட், பெரென்சர், கதும் ஸிம்பர், கும் பகுதி, மருதாஜை.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, தொப்பி தோட்டத்தில் (கெற்றன்) கேத்ஸ் தோட்டத்தில் கலி கீலிலிருந்து : க சிவப்புச் சேலை, க சிவப்பு வேட்டி, க சீலைப் பட்டி, க பழும் வெள்ளி வேட்டிகள், கில் சங்குமணிகள், க சிறு வெள்ளிக் காபுகள், க பழைய பித்தனை நாணயம், காச் ரூபா டி. சொந்தக்காரன், வீரன் கலி, ரேத்ஸ் தோட்டம், தொப்பி தோட்டம், (கெற்றன்).

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, கெற்றன் (தொப்பி தேட்டம்) ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு மரத்தாற் செய்யப்பட்ட முத்திரை அதில் M. Veerappan, Hatton and Dickoya என்று கொத்தப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எம். வீரப்பன், கெற்றன் (தொப்பி தோட்டம்).

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, மாத்தளையில் வீட்டிலிருந்து : க செங்கல்மங்கல் ஸிறமுள்ளதும் மஞ்சல் வரியும் விழுந்த மேற்சட்டை, அதில் S. Mohammad Ghousie & Co. என்ற எழுதப்பட்டிருக்கிறது, க நயில்லை ரெக்குனேந்தர் கடிகாரம், இரண்டு வெள்ளி நாணயங்கள் கோர்க்கப்பட்ட ஒரு ஸிக்கல் சங்கிலி. அந்தச் சாமன்களை கண்டிடித்துக் கொடிப்பவர்களுக்கு ரூபா டீங்களை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மகமது, செறிவ் மன், தையற்காரன், மாத்தளை.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, தொப்பி தோட்டத்தில் (கெற்றன்) புகைதப் பாதையிலிருந்து : க தறப்பற்றப்பல் லேக்கங்களாற் செய்யப்பட்ட கடிகாரமும் வெள்ளி அல்பேட் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், எம். எஸ். ஜெ. டயல், பிரதான வாசற்காவற்காரன், தொப்பி தோட்டம், (கெற்றன்).

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமீ உடன் ட, பம்பலப்பிற்றியூ லோரிஸ் ரேத்டில் கூ ம் இலக்கம் கொண்ட சொந்தக்காரனின் வீட்டிலிருந்து : க சோடு பொன் காப்புளை, க வளைந்த சீப்பு, க சீத்தைச் சீலைகள், க பென் பிளைச் சட்டைகள், க சின்னக் கேட்டு, க கறப்புச் சால்லை, இரண்டு கட்ட சுவற்சாரத்துடன் க சுவற்சாரப் பீங்காரன், க ஜேர்மன் வெள்ளி கரண்டின், க ஜேர்மன் வெள்ளி முன்னுகள். சொந்தக்காரன், உவை. செ. டோன் சாள்ஸ், லோரிஸ் ரேத்டில்.

ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை, கண்டி, சூயீஸ்ஸ் ஓட்டலில் உள் ம் உதவும் இலக்க அரைகளிலிருந்து: ஒரு அரை முடங்காந்த பொன் கடிகாரம், பிறபக்கத்திலைடயாளங்களும், உட்பக்கத்திலைழுத்தக்களுண்டு, கதட்டை வென்னிப் பென்சல் ஆக்கப்பட்டதும் பொன்னும் மலரங்கொடுக்கப்பட்டதுமான சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் என்டர்சன் சிமித், கண்டி.

ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை, முதற்பகுதி மருதாணையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் சூசினிலிருந்து: பச்சை மஞ்சல் சிகப்பு நிறமுள்ள சாரம் ஓன்று. சொந்தக்காரன், மகம்மத் காசிம், முதற்பகுதி, மருதாணை.

ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை, இரண்டாம் பகுதி மருதாணையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளிச்சாலை யிலிருந்து: கழுகச் சுண்ணாட நோதன் பலகையால் வேலைசெய்யப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மின்டாச் பீறின், ஏ பேகர், மருதாணை வீடு, உம் பகுதி, மருதாணை.

ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை, முதற்துவால் மொட்டால் தெரு, எனும் நொம்பர் சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருந்து: ஒரு ரெறியர் நாய்க் குடி, உயரம்-குடி அங்குலம், காதுகள்-வெள்ளையும் மடிந்து ஆக்குகிறது ம், நீண்ட வால் மூக்கு நாளி கறுத்திருக்கிறது, வயசு-உ மாதம். சொந்தக்காரன், கே. ஜே. பி. பேர்னாண்டோ, நொம்பர் எடு, மொட்டால் தெரு, முதற்துவால், (முகத்துவாரம்).

ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை, பொறுளை ஜெயில் ரேட்டிலிருக்கும் ஓர் தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு வெள்ளைப் பசுமாடி, வயசு கூ, சொம்புகள் உள்வளைங்கிறுகின்றன, நீளம்-டிரி அடி, உயரம்-ஏரக்குறைய சு அடி, நீளமான வாலுண்டு, பின்னால்களில் கை வெட்டின் அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், ஜேரன் எச். பேர் நாண்டோ, ஜெயில் ஜேட்டு, (மறியல்வீட்டு ரேட்டு), பொறுளை.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

லீ. டோனல்ட் என்பவன்; ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை திகதியைக்கொண்ட ககூர் ம் நொம்பர் “சியூ எண்ட் கிரை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டாரன்.

வெசல்ஸ் என்பவன்; ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமோ உகங் வை திகதியைக்கொண்ட ககூர் ம் நொம்பர் “சியூ எண்ட் கிரை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

G. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS.
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, March 1, 1902.